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Bu yarışma, TÜBİTAK - BİDEB (Bilim İnsanı Destekleme Daire Başkanlığı) tarafından, 
1968 yılından bu yana her yıl düzenlenmektedir. Amacı, ortaöğretim öğrencilerinin yaratıcı 
yönlerinin ortaya  çıkabilmesini  sağlamak  ve  onları  bilimsel  araştırma  yapmaya  teşvik 
etmektir.  Yarışma kapsamına giren dallar,  Bilgisayar, Biyoloji, Fizik, Kimya, Matematik, 
Sosyoloji, Tarih ve Yer  Bilimi  olarak belirlenmiştir.  TÜBİTAK tarafından düzenlendiği 
için,  ülkemizde  düzenlenmekte olan  diğer  yarışmalar  arasında  saygın  bir  yer  edinen  bu 
yarışmaya katılan okul sayısı her yıl biraz daha artmaktadır. Geçtiğimiz yıl yarışmaya 1925 
proje başvurusu olmuş,  bunlardan 639 proje 12  Bölge Merkezinde sergilenmiş,  bu sergiler 
sonucunda  98  proje  Bölge  Finalisti  olarak  seçilmiş  ve Ankara'da  yapılan  Final  Sergisine 
katılmışlardır.

TÜBİTAK tarafından 12 Bölge Merkezinde bir öğretim üyesi,  yarışmadan sorumlu 
Bölge Koordinatörü  olarak  görevlendirilmiştir.  Bu  Bölge  Merkezleri,  Adana,  Ankara, 
Antalya,  Bursa, Erzurum,  İstanbul  Asya,  İstanbul  Avrupa,  İzmir,  Kayseri,  Malatya, 
Samsun ve Van olarak belirlenmiştir. Yarışmaya katılmak isteyen öğrenciler başvurularını 
kendi  bölgelerindeki  Bölge  Koordinatörü'nün  adresine  yapacaklardır  (proje  başvuruları 
TÜBİTAK'a  gönderilmeyecektir).  İllerin  hangi  bölgeye  bağlı  olduğu  ve  başvuruların 
yapılacağı Bölge Koordinatörlerinin adres bilgileri aşağıda belirtilmiştir.

Başvuru yapılacak projelerin bu kitapçıkta yer alan  Proje Rehberi'ne  göre hazırlanmış 
olması gerekmektedir. Böyle olduğu belirlenen projeler 3 aşamada değerlendirilecektir.

Birinci  aşama:  Projeler  ilgili  Bölge  Koordinatörlüğü'ne  gönderilecektir.  Projeler 
Bölge  Koordinatörü  ile  BİDEB'in  birlikte  ve her  dal  için  belirleyeceği  jüriler  tarafından 
incelenecektir.

Proje raporlarının değerlendirilmesinde,
■Özgünlükve Yaratıcılık,
■Kullanılan Bilimsel Yöntem,
■Tutarlılık ve Katkı,
■Yararlılık (Ekonomik, Sosyal,...),
■Uygulanabilirlik ve Kullanışlılık,
■KaynakTaraması,
■Özümseme ve Hâkimiyet,
■Sonuç veAçıklık

gibi kriterler göz önüne alınacaktır. İlk değerlendirme sonucunda jürilerce uygun bulunan 
projeler Bölge Merkezlerinde düzenlenecek sergiye davet edilecektir.

İkinci aşama:  Bölge Merkezlerinde sergilenecek projeler, sergi süresince jüri üyeleri 
tarafından  incelenecek  ve  projeyi  hazırlayan  öğrencilerden  gerekirse  sözlü  sunum 
istenecektir.  Sözlü  sunumlarda  jüriler  soracakları  sorularla,  projeye  öğrencilerin 
katkılarını ve projeyi ne kadar özümsemiş olduklarını belirlemeye çalışacaktır. İnceleme 
ve mülakatların sonucuna göre bölgelerde her dalda finalist olarak belirlenen öğrenciler 
ile danışman öğretmenleri ödüllendirilecektir.

Üçüncü aşama:  Bölgelerde  Finalist  olarak  belirlenen  projelerin  sahipleri  yarışmanın 
finali  için  projelerini  sergilemek  üzere  ANKARA'ya  davet  edilecektir.  Ankara'daki 
sergiye davet edilen projeler BİDEB'in belirleyeceği jüriler tarafından değerlendirilecek ve 
bu  değerlendirme  sonunda  dereceye  layık  görülen  projenin  sahibi  öğrenci  ve  danışman 
öğretmenleri ödüllendirilecektir.



Ayrıca, Ankara'da yapılacak final sergisinde derece alan öğrenciler, ÖSS'ye girdikleri yıl, bir 
defaya  mahsus olmak üzere,  yarışmada aldıkları  dereceyle  orantılı  ek katsayı  uygulamasından 
yararlanabileceklerdir.  Tarih  dalında  derece  alacak  öğrencilerin,  Ek  Puan  uygulamasından 
faydalana  bilmeleri  için,  ÖSYM'nin  kararı  beklenilmektedir.  Çıkacak  karara  göre  hareket 
edilecektir.

Üçüncü aşamada sergilenen projeler arasından uygun bulunanlar ülkemizi temsil etmek üzere 
yurtdışında düzenlenen proje yarışmalarına katılmaya hak kazanacaklardır. Yurtdışında yapılacak 
proje yarışmalarında derece alan öğrenciler ek katsayı uygulamasından ve TÜBİTAK Lisans Burs 
Programı'ndan yararlanabileceklerdir.
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